INDICAÇÃO No 320/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização dos serviços de coleta de lixo urbano no Bairro Jaguari

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal determinar ao setor competente a realização dos serviços de
coleta de lixo urbano, no Bairro Jaguari.

JUSTIFICATIVA

Mencionado bairro encontra-se sem a coleta de lixo urbano periodicamente.

Assim, solicito, a pedido dos moradores daquele bairro, a frequência da coleta de lixo
urbano, no mais breve tempo possível, visto se tratar de um problema que vem afligindo em
muito aquela parcela da nossa população.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 16 de agosto de 2018.

REINALDO APARECIDO NUNES PEDROSO

Vereador